Arī 125. sprediķī¹²² Augustīns pievēršas šim jautājumam un Rakstu vietai un skaidro, ka taisnajam ir jādzīvo pūlēs, atturībā, gavēņos, modrībā, nelaimēs (“*in labore, in aerumnis, in continentia, in ieiuniis, in vigiliis, in tribulationibus*”), jo dzīvot taisnīgi nozīmē “nest šo laiku un zināmā veidā

¹¹⁷ Ibid.: “Itaque magna quaestio est, utrum frui se homines debeant an uti an utrumque. Praeceptum est enim nobis ut diligamus invicem, sed quaeritur, utrum propter se homo ab homine diligendus sit an propter aliud. Si enim propter se, fruimur eo; si propter aliud, utimur eo. Videtur autem mihi propter aliud diligendus. Quod enim propter se diligendum est, in eo constituitur beata vita, cuius etiamsi nondum res, tamen spes eius nos hoc tempore consolatur. Maledictus autem qui spem suam ponit in homine.”

¹¹⁸ *Confessiones* 2,2,2: “Et iactabar et effundebar et diffuebam et ebuliebam per fornicationes meas, et tacebas. (..) Tacebas tunc, et ego ibam porro longe a te in plura et plura sterilia semina dolorum superba deiectione et inquieta lassitudine.”

¹¹⁹ Ibid., 3,8,16.

¹²⁰ Ibid., 9,4,10: “..nec volebam multiplicari terrenis bonis devorans tempora et devoratus temporibus.”

¹²¹ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus manicheorum* 1,35,77.

¹²² *Sermones* 125,7. Un turpmākie citāti.

gavēt no šīs pasaules – nevis atturēties no miesai domātās barības, ko darām reti, bet atturēties no šīs pasaules mīlestības, kas mums jādara vienmēr (“*ipsa est exercitatio iustitiae, ferre tempus hoc, et ab hoc saeculo quodam modo ieiunare; non a cibo carnis, quod raro facimus; sed ab amore saeculi, quod semper facere debemus*”). Augustīns salīdzina cilvēka dvēseli ar roku – ja tā ir aizņemta ar šīs pasaules lietām, tā nevar satvert Dievu, jo tajā jau kaut kas ir (“*occupatam habet manum*”). Vai mums no tām būtu jāatsakās? Nē, no pasaules nav jābēg. Ir divi ceļi. “Ja kāds to spēj un to no viņa prasa pilnīgums, lai viņš iztiek bez tā (*si potest, si hoc de illo exigit perfectio, non possideat*)”; bet “tas, kurš kaut kādas nepieciešamības spiests nespēj, tad lai viņam tas viss pieder, bet viņš tam nepieder; lai viņš tur to, bet lai tas netur viņu; lai viņš ir savas mantas kungs, nevis vergs (*si non potest, aliqua necessitate impeditus, possideat, non possideatur; teneat, non teneatur; dominus sit rei suae, non servus*)”. Šajā pašā sprediķī Augustīns turpina, ka cilvēkam laicīgās lietas “jāatlaiz (*dimittere*)”; atlaist nozīmē nemilēt tās ar visu sirdi (“*animo non amare*”)¹²³.